
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Рязанский городской Дворец детского творчества» 

ПРИКАЗ 

«07» сентября 2021 г. 

 

Об утверждении режим занятий обучающихся   

в МАУДО «РГДДТ» на 2021-2022 учебный год 

 
В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года N 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. №1 9 6   «Об   утверждении   Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», постановлением Главного государственного 

санитарного врача России от 30.06.2020 No 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП3.1/2.43598–20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций 

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», календарным учебным 

графиком МАУДО «РГДДТ», Правилами внутреннего трудового распорядка, расписанием 

учебных занятий  на 2021-2022 учебный год. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать учебные занятия в МАУДО «РГДДТ» с 10 сентября 2021 г.  

2. Считать окончанием учебных занятий 31 мая 2022 г. 

3. Установить режим работы МАУДО «РГДДТ» в соответствии с календарным 

учебным графиком работы.  

4. Учебные занятия проводить: 

– в первую смену с 07.45 до 12.30;  

– во вторую смену с 13.00 до 20.00; 

– для обучающихся в возрасте старше 15 лет допускается окончание занятий в 

21.00. 

5. Продолжительность занятий детей в учебные дни – на более 3-х академических 

часов в день, в выходные и каникулярные дни – не более 4 академических часов в 

день. 

6. В целях недопущения перегрузок и сохранения здоровья детей между занятиями 

групп организовать перерыв длительностью не менее 15 мин. для уборки и 

проветривания помещений. В ходе занятий использовать элементы здоровье 

сберегающих технологий.  

7.   Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказ оставляю за собой. 

 

 

Директор МАУДО «РГДДТ»                                                                             Меликов Ю.А. 

№ 233/1-Д 


		2022-03-15T09:45:43+0300
	Меликов Юрий Алексеевич
	Подпись документа




